
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2024 • Edição V XXXVIII

ld:073843B58D6B7977 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEAO - PI 

CNPJ: 06. 554. 935/0001-04 

PORTARIA Nº 083/2024. 

RESOLVE 

O Prefeito Municipal de Miguel Leão, 
Estado do Piaul, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o 
disposto na Constituiçao da _República 
Federativa do Brasil e observando 
disposto no Artigo 80, Parágrafo Único, da 
Lei Orgânica do Municlpio. 

Art. 1º - Nomear, a Sra. SIMPLICIA LOPES DA SILVA, CPF/MF nº 
045.180.143-16, para exercer em comissão o cargo de Secretária 
Administrativa, vinculado à Secretaria de Administraçao do Municlpio de 
Miguel Leão - PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário . 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Municlpio de Miguel Leao - PI, 12 de março de 2024. 

~ bro Ç/4 !< ~ {g.,_s- Mrs'./JA,/;;; 
ROBERTO CÊSAR DE ARÍÊA LEÃO NASCIMENTO 

Prefeito Municipal 

ld:09FECEA6487F793C 

lllts 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOIHORA 
Trabalhando Poro Todo, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
GABINETE DO PREFEITO 
CNP J: 01.612.568/0001-26 

PORTARIA Nº 06 /2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, de acordo com o artigo 91, inciso II da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

1- Nomeação o Sr. SILVESTRE ALVES DA SILVA, portador do CPF nº 
048.960.193-69 e RG:62.264.007-0 para exercer o cargo comissionado de Secretário 
Municipal de Cultura do Município de Boa Hora. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor 
na data da publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA HORA, Estado 
do Piauí, em Vinte e Sete de Março de dois mil e vinte quatro. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Atenciosamente, 

1.,0<1, 10 !Ll-< (i;,z A O,i<4:z Silf-'"14,G'.: ~ 
Francíeudo 'doNasdimeilto Carvalho. 

'P:~fefü1 M~cipàl 

ld:09FECEA6487F8303 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO-ATO ADMINISTRATIVO 
Ato: Contrato Administrativo nº 008/2024-PMB.H/PI 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO n°003/2024 
Vinculação: Processo Administrativo nº 011/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ Nº nº. 01 .612.568/0001-26 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER O MUNICIPIO DE BOA HORA-PI 
CONTRATADA: BRUNA ALVES DE SOUZA 
CNPJ: 26.176.661/0001-66 
Valor estimado em até o limite R$ 22,613.40(Vinte e dois mil, seiscentos e treze reais e quarenta centavos). 
Data assinatura: 01/04/2024 
lnfonnações: Prefeitura Municipal de Boa Hora-PI 

ld:167C3FE19259810C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº0l.612.557 /0001-46 

PORTARIA Nº031/2024-GP Jatobá do Piauí-PI, 01 de abril de 2024 

"Dispõe sobre o EXONERAÇÃO de Cargo 

de Confiança, Comissionados de Gratificação 

e Prestadores de Serviços do Munidpio de 

Jatobá do Piauí, Estado do Piauí e dá outras 

providêndas'~ 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE JATOBÁ 

DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, RAIMUNDO NONATO GOMES DE 

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas por lei, conforme art.69, 

da Lei Orgânica do Município, de 08 de dezembro de 1998. 

RESOLVE 

ART. 1º - Exonerar o Senhor Jaílson Pereira da Silva, inscrito no CPF sob o 

Nº018.398.423-42, do Cargo de Confiança de Coordenador Executivo de Tributos 

e Arrecadação, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, em 

confonnidade com a Legislação Vigente. 

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jatobá do Piauí-PI, Estado 

do Piauí, Raimundo Nonato Gomes de Oliveira, ao 01 (Primeiro) dia do mês de abril 

do ano Dois Mil e Vinte e Quatro (2024). 

RAIMUNDO 
NONATO 
GOME50E 
OUVEIRA:81 .-Dados: 1 

4003'!_1 _./J 12íl9:Jl-()l'O(I' 

Raimundo Nonato Gomes de Oliveira 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

